SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206731/JOSE ANTONIO SANTOS CRUZ (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 31/10/2010 a 01/11/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177496

PORTARIA: 266/10
Objetivo: CONDUZIR A PACIENTE, RAQUEL MIRANDA DE SOUZA,
A FIM DE DAR CONTINUIDADE NO TRATAMENTO.
Fundamento Legal: CONDUZIR A PACIENTE, RAQUEL MIRANDA
DE SOUZA, A FIM DE DAR CONTINUIDADE NO TRATAMENTO.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206731/JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/11/2010 a 03/11/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177517

PORTARIA: 268/10
Objetivo: A SERVIÇO DA DIREÇÃO GERAL, A FIM DE ATENDER
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: A SERVIÇO DA DIREÇÃO GERAL, A FIM
DE ATENDER NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE
TUCURUÍ.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206731/JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 22/10/2010 a 23/10/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

PORTARIA Nº 684/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176901

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria de Estado e
Administração – SEAD, através do Ofício Circular nº 042/2010
– GS/SEAD, para o envio da Relação de Bens Inservíveis – RBI,
em virtude da programação do 3º Leilão Oficial do Governo do
Estado.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 078/2010
– DIPAT/DRM/HOL.
R E S O L V E :
I- DESIGNAR, os servidores abaixo, para compor a Comissão que
irá realizar o levantamento dos Bens Inservíveis deste hospital,
para a elaboração da Relação de RBI.

Nome do Servidor Matrícula Cargo Lotação

ADERSON HENRIQUE
PANTOJA FERREIRA 633 Administrador Div. de Serv. Gerais

JUCELINE MAURA BORGES
CORRÊA DE SOUZA 5558891/3 Enfermeiro Diretoria Administrativa e

Financeira - DAF

PAULO ROGÉRIO LEITE
VITAL 1220 Engenheiro

Eletricista Div. de Manutenção

ROSÂNGELA BALIEIRO DE
OLIVEIRA 496 Agente

Administrativo Div. de Patrimônio

II- A referida Comissão, terá o prazo de 07 (sete) dias úteis para
apresentação da referida Relação.

PORTARIA Nº 667/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176867

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 98/2010 –
ASPLAN/DG.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 01/10/2010, os servidores abaixo
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do
HOL, para responderem como Assessores da Assessoria de
Planejamento Físico - ASPLAN, deste hospital.

MATRÍCULA NOME CARGO

57188812/1 ANDERSON DA SILVA MARTINS AGENTE ADMINISTRATIVO

54190494/2 RENATO ALEX LOPES MATA ENGENHEIRO CÍVIL

57220835/1 SAMUEL JACOB AZANCOT NETO ARQUITETO

II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/10/2010

TORNAR SEM EFEITO APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177041

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2010-
PROC.174.467/2010.
PARTES:HOSPITAL OPHIR LOYOLA E PHILIPS MEDICAL SYSTEMS
LTDA
PUBLICADA NO DOE Nº 31.781 DE 27.10.2010

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177051

Número: 1
Assinatura: 22/10/2010
Valor: 233.377,96
Justificativa: Alteração de dotação orçamentária. Material
permanente:(4490.52) para Material de consumo(3390.30)
Contrato: 0/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177089

Dispensa: 20/2010
Data: 11/11/2010
Valor: 16.065,00
Objeto: Aquisição de Stent Express SD Monorail(01 unid.);Stent
5x15mm comp.útil de 150 cm(01 unid.);Cateter balão 5mmx1,5
cm c/comp. útil de 150 cm(01 unid.);Cateter diagnóstico
Pigtail centimetrado 5Fr c/ comp. útil de 100cm(01 unid.);Fio
guia Amplatz Super Stiff 0.035”/180 cm/ponta curva 3 mm(01
unid.);Fio guia PT2 180 cm(01 unid.);Dispositivo de inflação 20cc
Ecore Inflation Device(01 unid.);Selador de Punção Angiosel
6F(01 unid.).
Fundamento Legal: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 700
CEP. 66050-430 - Belém/PA
Telefone: 9132411150
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177065

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/09/2010
Valor: 6,667.68
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, consoante art. 57
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 8
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0269000000          Estadual
10302118526100000    339039               0103000000          Federal
Contratado: Programa Nacional de Controle de Qualidade LTDA
Endereço: Rua Vicente Licínio 95, Bairro: Tijuca, 95
CEP. 20270-902 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2125696867
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 176989

Contrato: 168
Exercício: 2010
Objeto: Compra de material técnico hospitalar
Valor Total: 19,200.00
Data Assinatura: 10/11/2010
Vigência: 10/11/2010 a 10/05/2011
Pregão Eletrônico: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0669000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
Contratado: Winner Ind. de Descartáveis LTDA
Endereço: R Macaúba, sn
CEP. 71928-180 - Taguatinga/DFComplemento: lote 01
Telefone: 6134353181
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176946

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2010/FSCMPA
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará-
FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002,
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico n.º
019/2010/FSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo objeto é
a Compra de Material de Higiene e Limpeza,  sendo vencedora
do item 01 do anexo I do edital a empresa M.S. DO BRASIL LTDA

ME; vencedora dos itens 02 e 04 do anexo I do edital a empresa
IRMÃOS ANJOS LTDA ME; vencedora do item 05 do anexo I
do edital a empresa TECNOQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA; vencedora dos itens 06, 07 e 08 do anexo I do edital
a empresa LIMBEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
– EPP; vencedora do item 09 do anexo I do edital a empresa
QUALYCOM ATACADISTA DISTRIBUIDOR E INDÚSTRIA LTDA
ME; vencedora do item 10 do anexo I do edital a empresa DOM
STEPHANO EMBALAGENS LTDA –ME, sendo fracassado o item 03
do anexo I do edital, determinando, portanto, a contratação das
empresas vencedoras.
Belém/Pa, 10 de novembro  de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177307

PORTARIA Nº. 741 /2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor JOSÉ CLEMENTE
DE ARAUJO FILHO, matrícula 5638542/2, no período de
01.12.2010 A 30.12.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de Novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177319

PORTARIA Nº. 740 /2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor FLAVIO ROBERTO
CARVALHO RAMOS, matrícula 57212743/1, no período de
01.12.2010 A 30.12.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de Novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177276

PORTARIA Nº. 739 /2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor FERNANDO
DOS SANTOS E SILVA, matrícula 57191335/1, no período de
01.12.2010 A 30.12.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de Novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177244

PORTARIA N.º 736/2010 – GP/GAP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria N° 668/2010-GAP/GP/FSCMPA,
que concedeu Licença para o Estudo à servidora MARCILENE
MARIA DE SOUZA VIANA, Enfermeira, Matrícula N° 57194648/1,
lotada na Comissão de Controle de Infecção Hospitalar, no
período de 01 a 30/11/2010, publicado no DOE N° 31.761, de
28/09/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 09 de novembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177233

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/10/2010
Valor: 45,600.00
Justificativa: prorrogação prazo contratual, consoante preleciona
o artigo 57 da lei 8.666/93
Contrato: 41
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039               0103000000          Federal
Contratado: PARÁ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 2877
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Telefone: 9132775366
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

LICENÇA PARA ESTUDO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177230

PORTARIA Nº. 731/2010 – GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do estado do Pará,